[image: image1.jpg]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ЛАЗОВСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

	08 июля 2020 г.

	            № 178/733

с. Лазо
	Об установлении требований к фотографии для размещения участковой избирательной комиссией на информационном стенде в помещении для голосования либо непосредственно перед указанным помещением при проведении выборов депутатов Думы Лазовского муниципального округа, назначенных на 13 сентября 2020 года

     В соответствии с пунктом 3 статьи 61 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 27, частью 3 статьи 72 Избирательного кодекса Приморского края, с учетом решения территориальной избирательной комиссии Лазовского района от 03 июня 2020 года № 176/710 «Об установлении объема биографических данных кандидатов, размещаемых участковыми избирательными комиссиями на информационном стенде в помещении для  голосования либо непосредственно перед  указанным помещением при  проведении выборов депутатов Думы Лазовского муниципального округа, назначенных на 13 сентября 2020 года», территориальная избирательная комиссия Лазовского района
     РЕШИЛА:
     1. Установить, что фотография кандидата предоставляется на бумажном носителе с указанием фамилии, имени, отчества кандидата и в электронном виде  (диск СD-R).

   Требование к фотографии кандидата:

 - размер 15 х 20 см (размер в пикселях 1772 х 2362);

- изображение четкое, не сканированное, цветное, контрастное;

- расширение jpeg, png.

     2. Фотография подписывается кандидатом собственноручно и предоставляется кандидатом в территориальную избирательную комиссию Лазовского района лично, либо через доверенное лицо.

     3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Избирательной комиссии Приморского края и на официальном сайте администрации Лазовского муниципального района в разделе «Территориальная избирательная комиссия Лазовского района» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

	Председатель комиссии

	Н.Н. Садовая

	Секретарь комиссии

	Л.Н. Макарова